

ESCLARECIMENTO 01 – PREGÃO PRESENCIAL SESI/SENAI-DR/TO Nº 005/2020

Diante da solicitação de esclarecimento referente ao Pregão Presencial SESI/SENAI-DR/TO Nº 005/2020 realizada por licitante, a Comissão Permanente de Licitação do Sistema FIETO passa a elucidar na forma que segue:

**Questionamento 01:** Referente aos itens abaixo 7, 8 e 9, dos Lotes 1, 2 e 3.

<b>07</b>	Tipo split, Inverter capacidade <b>42.000 / variação 45.000 btus</b> , parede, com controle remoto sem fio, Classificação Energética “B” Tensão 220V, Trifásico.
<b>08</b>	Tipo split, Inverter capacidade <b>48.000 / variação 54.000 btus</b> , parede, com controle remoto sem fio, Classificação Energética “B” Tensão 220V, Trifásico.
<b>09</b>	Tipo CASSETE capacidade <b>30.000 / variação 32.000 btus</b> , com controle remoto sem fio, Classificação Energética “B” Tensão 220V, Monofásico.

Considerando as especificações do Edital, gostaríamos de solicitar se podemos ofertar equipamentos de potências superiores respectivamente para os itens:

**itens 7 equipamentos de até 48.000 BTUS;**

**itens 8 equipamentos de até 60.000 BTUS;**

**itens 9 equipamento de até 36.000 BTUS.**

**Resposta ao questionamento 01:** A empresa deverá apresentar sua proposta comercial de acordo com as especificações técnicas já estabelecidas no Edital de Licitação publicado.

Palmas, 08 de julho de 2020.

KELLYANE RESPLANDE DOS SANTOS  
Presidente da CPL  
Sistema FIETO